146 ISSN 1677-7069 3 Nº 131, terça-feira, 10 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071000146

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 05/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2016 - Pregão Presencial nº
03/2016
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ Nº
60.984.473/0001-00
CONTRATADA: Thomas Greg & Sons Gráfica e Serviços, Indústria
e Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Ltda - CNPJ
nº 03.514.896/0001-15
OBJETO: Prorrogação de vigência contratual de 30/06/2018 a
29/12/2018.
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
- Pela Contratada: Hernani Finazzi Junior e Gabriel Macedo Gitahy
Teixeira - Brasília, 29 de junho de 2018.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
comunica o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico (SRP)
07/2018. Objeto: Aquisição de Selos de Autenticidade. Vencedora:
INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA - CNPJ 61.
418.141/0001-13 - Valor Unitário - R$48,00 (quarenta e oito reais),
Valor Global - R$57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos
reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Processo Administrativo: 05/2018 (Pregão 01/2018) -
CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: GM GINÁSTICA
LABORAL LTDA - ME - CNPJ 12.782.050/0001-57 - OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviço de ginástica laboral
- VIGÊNCIA: 15/06/2018 a 14/06/2019 - VALOR GLOBAL
(ANUAL): R$14.135,00 (catorze mil, cento e trinta e cinco reais).

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 389216

Nº Processo: 19/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços na área de engenharia/arquitetura para conclusão da obra de
reforma das salas do Conselho Federal de Federal de Nutricionistas
para instalação da sede do Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª
Região (CRN7), localizadas no Edifício Real One, Avenida
Governador José Malcher n° 2839, Bairro Nazaré salas: 2101, 2102,
2103, 2104, 2105. 2106 Belém - PA Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 10/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Srtvs, Quadra 701, Bloco I, Sala 301 a 314 Centro
Empresarial Assis Ch Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 1 6 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível no portal Comprasnet e CFN:
w w w. c f n . o rg . b r

RITA FRANCA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2018) 389216-02018-2018NE000002

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.001554/2018-98. Contratante: Conselho
Regional de Administração de Goiás. Objeto: Publicação de Edital de
Convocação de Eleição. Contratado: EDITORA RAÍZES LTDA
Valor da Dispensa: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.040.0022. Vigência da Contratação:
imediata. Data da Ratificação: 04/07/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna pública a abertura de processo licitatório para contratação de
empresa especializada no fornecimento contínuo de solução de
impressão corporativa - "outsourcing de impressão" - abrangendo
fornecimento de suprimentos, suporte técnico para manutenção
corretiva e preventiva, locação e monitoramento de equipamentos
e sistema de gestão de impressões para o CRA-MG, conforme

especificações constantes no Edital Pregão Presencial º 08/2018,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. O edital encontra-se
disponível a partir do dia 10/07/2018, no site www.cramg.org.br, e
na Sede do Conselho - Av. Afonso Pena, 981,1º andar, Centro,
BH/MG, de 9h às 17h, nos dias de funcionamento do CRA-MG.
Data da abertura sessão: 20/07/2018 às 10h.

FLÁVIA CASTRO DE MENDONÇA BERNARDES.
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Espécie - O Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina torna público que realizará Processo Licitatório nº 030/2018
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de COFFEE
BREAK, sob demanda, para eventos institucionais, solenidades,
seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências,
treinamentos, oficinas, workshops, reuniões plenárias e outros eventos
correlatos, que poderão vir a ser realizados pelo Conselho Regional
de Administração de Santa Catarina - CRA-SC. Recebimento das
propostas: até as 09:55h do dia 23/07/2018. Abertura das propostas e
início da sessão de disputa de preços: a partir das 10h do dia
23/07/2018. O edital e seus anexos estão disponíveis no site do CRA-
SC www.crasc.org.br, no site www.licitacoes-e.com.br, e em sua sede,
localizada na Av. Prefeito Osmar Cunha, 260 - 8º andar - Centro -
Florianópolis/SC, das 09 às 17h. Mais informações pelo fone 48-
3229-9400.

Florianópolis, 10 de Julho de 2018.
ADM. EVANDRO FORTUNATO LINHARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATUAL PROCESSO: 2017/000042
CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região;
CONTRATADO: Telefônica Brasil S.A; CNPJ: 02.558.157/0001-62;
OBJETO: Serviço de Telefonia Móvel, sem o fornecimento de
equipamentos; BASE LEGAL: Lei 8666/93 - Art. 57, Inciso II;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.036; VALOR
GLOBAL: R$ 1.750,00; PRAZO: 7 meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2018

Contrato nº 6/2018. Processo 30/2018. Objeto: serviços de
monitoramento eletrônico, mediante locação de Alarme, CFTV e
Manutenção de Cerca Elétrica, pelo período de 12 meses para este
CRC. Contratada: J.G. SERVIÇOS DE SEGURANÇA E
MONITORAMENTO LTDA-ME -CNPJ:10.528.665/0001-26. Valor
total: R$7.860,00. Vigência:12 meses, a partir de 09/07/18.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, intima o Sr. MARCOS
AURELIO DA SILVA CRUZ, registro CRCMG n° 061697/O, a
comparecer, no prazo de 5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua
Cláudio Manoel, 639, Savassi, para tomar ciência da decisão
proferida no processo n.º 2015/000701, uma vez que, segundo folha
545 o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido.

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, intima o Sr. RAFAEL
NERY MIRANDA, registro PF-181377/K, a comparecer, no prazo de
5 (cinco) dias, à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, 639,
Savassi, para tomar ciência da decisão proferida no processo n.º
2014/000702, uma vez que, segundo folha 69 o Autuado encontra-se
em local incerto e não sabido.

Belo Horizonte, 9 de julho de 2018.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

AVISO DE ANULAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

A Presidente do CRCMG no uso de suas atribuições legais e
regimentais resolve Anular a Homologação do Chamamento Público
nº 003/2018, publicada na Seção 3 do Diário Oficial da União do dia
27 de junho de 2018, para oportunizar a resposta ao recurso
interposto por um participante, contra o resultado de sua

desclassificação, bem como para conferir aos demais participantes a
possibilidade de apresentação de contrarrazões, uma vez que o
referido recurso não havia sido respondido pela Comissão de
Chamamentos Públicos do CRCMG, devido ao fato de não terem-no
conhecido.

Belo Horizonte, 9 de julho de 2018.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

Procedimento de dispensa de licitação n.º 74/2017. Contratante:
CRCPR. Contratada: DESIGN JARDIM LTDA - ME. Objeto:
Rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços de jardinagem
da sede do CRCPR em Curitiba-PR. Fundamento legal: arts. 78 (I), 79
(I), da Lei nº 8.666/93. Data da Rescisão: 29/06/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018

Procedimento licitatório n.º 58/2018 - PREGÃO
ELETRÔNICO. Objeto: Contratação de Serviços de Outsourcing -
locação de impressoras a laser para o CRCPR em Curitiba-PR. Lotes
Licitados: 01. Entrega das propostas: até 23/07/2018 às 08h45min.
Abertura das propostas: 23/07/2018 às 09h00min. Endereço: Rua XV
de Novembro, 2987, em Curitiba-PR. Informações Gerais: Cópia do
edital será fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2018

Procedimento licitatório n.º 60/2018 - PREGÃO
ELETRÔNICO. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia para implantação de
estacionamento em área de 1.040m² localizada na Rua XV de
Novembro, nº 3003, Alto da Rua XV, e reforma de almoxarifado da
sede do CRCPR em Curitiba-PR. Lotes Licitados: 01. Entrega das
propostas: até 25/07/2018 às 08h45min. Abertura das propostas:
25/07/2018 às 09h00min. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, em
Curitiba-PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida pelos
sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

Procedimento Licitatório nº 49/2018 - Pregão Eletrônico
ESPÉCIE: Objeto: Contratação de empresa especializada

para fornecimento de meio físico LINK não dedicado (banda larga)
para a sede do CRCPR em Curitiba-PR, referente ao Lote 02.
Vencedor: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A., no valor global de
R$ 2.897,76. Julgamento: 25/06/2018.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.º 2014/000084. OBJETO: Prorrogação da vigência
do contrato de prestação de serviços de consultoria e assessoria
jurídica trabalhista, até o dia 30/06/2019, e, o reajuste do contrato
pelo índice do IPCA, previsto na cláusula 7.2 do contrato.
CONTRATADA: DÉCIO FREIRE ADVOGADOS ASSOCIADOS.
CNPJ: 42.789.396/0001-48. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
67.974,36. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
09/07/2018. Nºs DOS EMPENHOS: 1709 e 1710.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2018
Comunica a homologação, por seu Presidente em 06.07.2018 do
Pregão Eletrônico nº 019/2018, processo LIC nº 2018/000022, tipo
menor preço global, cujo objeto - prestação de serviços de
gerenciamento de combustível e serviços de lavagem dos veículos
do CRCRJ, pregão realizado no dia 14/06/2018 e sua adjudicação,
06/07/2018, à empresa TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -
CNPJ 00.604.122/0001-97, que ofertou proposta no valor de
R$92.560,00.
Rio de Janeiro, 09 de julho de 2018.
Cecília Bandeira - Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-10T01:24:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial